
Production
 Superficie 

totale 

 % 
cultivars 
déclarés*  25R46 

 AAC 
Harlaka 

 AAC 
Maurice 

 AAC 
Scotia 

 AAC 
Synox 

 AC 
Brio  Agora  Alaska  Aube 

 Ava 
SWW  Bangor  Benefit  Blaze 

 
Blomidon(S
S Blomidon  Branson 

 Brio (AC 
Brio)  Brome  Carnaval 

 Cartier 
(AC 

Cartier)  Champlain 

 Cora 
(AC 

Cora)  Dagon  Dakosta  Frontenac 

 Fundy 
(SS 

Fundy)  Furano  Fuzion  Helios 
 Hoffman 

hrf  Kléos  Lemieux  Lexington  Maida 
BAA       8 933,5  37,20   1 295,3      15,1          4,8      696,1      20,5           13,0        704,5  
BAH       9 304,9  39,40        80,7    151,2      69,9     5,0     15,5         284,2        597,7  
BPA     22 498,1  18,80      65,2      35,0        8,0        7,0      89,6      30,8    118,8             25,8    42,4      16,3     59,7      37,1      11,8     178,5    30,2         41,2       342,9  
BPH     37 170,1  32,50     32,2       49,7    424,6    164,7    33,3    131,5    339,6      88,5           156,8        27,1    279,4          4,6    100,1      93,7    617,3       173,6    1 098,8  
Total 77 906,6    - 1 376,0 32,2    114,9   459,6  172,7  33,3 138,5  429,2  119,3  151,2  118,8  85,0   5,0   182,6        4,8        27,1     15,5   696,1    20,5   297,2       42,4 295,7  4,6       704,5      59,7   100,1  130,8  629,1  178,5   30,2 214,8    597,7      1 441,7 
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 Major  Memphré  Minestro  Minot  Minto (AC Minto)  Moka  Montcalm  Nass  Orléans  Pasteur 
 Quantum (Dandy 

USA) 
 Rama (CDC 

Rama)  Raven (Banner)  Redeemer 
 Redeemer (FTHP 

Redee  RGT Presidio 
 Ring (URGC 

Ring)  Rocket 
 Ron (AC 

Ron)  Ruby 
 Scotia (AAC 

Scotia) 
 Synox (AAC 

Synox)  Topaze  Toundra  Touran 
 UGRC 

Ring 
 Walton (AC 

Walton)  Warthog  Zorro 
         44,1  11,0                                188,2             8,5    16,0        263,5        27,8      19,1  
       335,5            62,2             700,7    49,4        773,0      289,8    247,4  

  170,6    662,4      24,6    493,3                    318,0               32,4                  665,4               147,5    262,1              94,1               8,6       48,3      46,9          124,2  
  762,1          44,3          4,3                      26,7    293,4       85,2       85,5               2 930,1            1 537,0            532,7           341,3     171,0         41,5     252,3       1 142,6  
932,7  44,3        4,3        662,4  26,7                   318,0  379,6       493,3  85,2     85,5     318,0                  32,4            3 595,5             62,2          11,0                     1 684,5          888,9           262,1  8,5           65,4 626,8          349,9         219,3   41,5      299,2  1 036,5   1 266,8     317,6    266,5  
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SUPERFICIES ASSURÉES DE BLÉ PAR RÉGION ADMINISTRATIVE  ET PAR VARIÉTÉS 

N°Région ADM production

 Superficie 
total IVEG 

(ha) 
 Sans 

cultivar  25R46 
 AAC 

Harlaka 
 AAC 

Maurice 
 AAC 
Scotia 

 AAC 
Synox 

 AC 
Brio  Agora  Alaska  Aube 

 Ava 
SWW  Bangor  Benefit  Blaze 

 
Blomidon

(SS 
Blomidon  Branson 

 Brio (AC 
Brio)  Brome  Carnaval 

 Cartier 
(AC 

Cartier)  Champlain 

 Cora 
(AC 

Cora)  Dagon  Dakosta  Frontenac 

 Fundy 
(SS 

Fundy) 
Abitibi-Témiscamingue BAA 24,7 24,7 
Abitibi-Témiscamingue BAH 169,7 60,1 
Abitibi-Témiscamingue BPA 18,4 18,4 
Abitibi-Témiscamingue BPH 1 350,8 736,4 5,6 61,6 115,2 
Bas-St-Laurent BAA 210,5 166,6 12,4 
Bas-St-Laurent BAH 132,3 23,3 26,1 18,2 
Bas-St-Laurent BPA 4 108,4 2 954,4 27,6 7,0 68,5 30,8 
Bas-St-Laurent BPH 4 321,9 1 408,9 40,5 57,4 
Capitale-Nationale BAA 200,5 187,5 13,0 
Capitale-Nationale BAH 91,6 60,6 
Capitale-Nationale BPA 1 368,0 1 332,0 
Capitale-Nationale BPH 1 051,8 888,4 9,3 
Centre-du-Québec BAA 1 291,6 294,6 330,8 2,9 124,2 339,0 
Centre-du-Québec BAH 1 039,8 461,4 10,6 45,3 47,8 108,7 
Centre-du-Québec BPA 3 119,0 1 931,8 37,6 50,2 18,5 16,3 59,7 
Centre-du-Québec BPH 3 089,4 2 148,6 95,6 15,6 14,0 25,5 30,5 
Chaudière-Appalaches BAA 1 231,3 960,6 102,5 12,2 57,3 82,7 
Chaudière-Appalaches BAH 431,2 332,2 
Chaudière-Appalaches BPA 5 741,8 5 332,5 21,9 8,0 14,0 42,4 
Chaudière-Appalaches BPH 3 379,3 1 876,0 32,2 10,2 152,1 125,0 28,3 
Côte-Nord BPA 42,8 42,8 
Estrie BAA 1 148,7 828,2 82,1 22,6 20,5 112,1 
Estrie BAH 887,1 761,9 15,5 
Estrie BPA 1 568,9 1 460,8 
Estrie BPH 2 015,3 1 387,2 16,0 55,5 
Gaspésie-Îles-de-la-Madeleine BPA 175,9 24,9 
Gaspésie-Îles-de-la-Madeleine BPH 42,8 20,8 
Lanaudière BAA 331,0 195,9 44,0 49,7 41,4 
Lanaudière BAH 1 481,1 560,1 86,1 68,5 
Lanaudière BPA 271,5 207,5 7,3 
Lanaudière BPH 2 620,4 1 457,5 24,1 82,3 88,7 6,1 
Laurentides BAA 136,9 105,5 31,4 
Laurentides BAH 338,0 185,1 5,0 42,4 
Laurentides BPA 203,7 203,7 
Laurentides BPH 986,8 718,2 19,9 13,5 2,4 27,1 
Laval BPH 19,3 1,4 
Mauricie BAA 252,7 248,5 4,2 
Mauricie BAH 565,9 294,8 18,4 
Mauricie BPA 1 758,1 1 002,5 13,1 49,5 
Mauricie BPH 2 298,1 1 166,0 24,6 74,8 13,4 16,3 
Montérégie BAA 3 905,1 2 470,8 692,1 4,8 434,8 96,3 
Montérégie BAH 3 496,3 2 421,4 44,0 1,4 22,1 46,4 
Montérégie BPA 2 746,2 2 611,9 7,1 
Montérégie BPH 10 049,5 8 813,7 213,8 5,6 35,2 189,5 4,6 
Outaouais BAA 163,2 123,1 
Outaouais BAH 459,6 428,7 
Outaouais BPA 156,3 149,3 
Outaouais BPH 695,4 687,3 
Saguenay-Lac-St-Jean BAA 36,3 7,5 28,8 
Saguenay-Lac-St-Jean BAH 212,3 53,1 
Saguenay-Lac-St-Jean BPA 1 219,1 986,9 19,1 
Saguenay-Lac-St-Jean BPH 5 249,3 3 794,2 
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SUPERFICIES ASSURÉES DE BLÉ PAR RÉGION ADMINISTRATIVE  ET PAR VARIÉTÉS 

N°Région ADM production

 Superficie 
total IVEG 

(ha) 
 Sans 

cultivar  Furano  Fuzion  Helios 
 Hoffman 

hrf  Kléos  Lemieux  Lexington  Maida  Major  Memphré  Minestro  Minot 

 Minto 
(AC 

Minto)  Moka  Montcalm  Nass  Orléans  Pasteur 

 Quantum 
(Dandy 
USA) 

 Rama 
(CDC 

Rama) 
 Raven 

(Banner)  Redeemer 

 Redeemer 
(FTHP 
Redee 

Abitibi-Témiscamingue BAA 24,7 24,7 
Abitibi-Témiscamingue BAH 169,7 60,1 
Abitibi-Témiscamingue BPA 18,4 18,4 
Abitibi-Témiscamingue BPH 1 350,8 736,4 75,0 59,3 19,9 
Bas-St-Laurent BAA 210,5 166,6 
Bas-St-Laurent BAH 132,3 23,3 40,3 
Bas-St-Laurent BPA 4 108,4 2 954,4 41,2 115,4 150,2 13,2 87,9 295,4 32,4 168,3 
Bas-St-Laurent BPH 4 321,9 1 408,9 54,3 267,9 53,1 256,0 45,3 4,3 164,2 1 057,9 
Capitale-Nationale BAA 200,5 187,5 
Capitale-Nationale BAH 91,6 60,6 
Capitale-Nationale BPA 1 368,0 1 332,0 25,1 10,9 
Capitale-Nationale BPH 1 051,8 888,4 37,4 30,4 36,2 26,7 
Centre-du-Québec BAA 1 291,6 294,6 44,1 
Centre-du-Québec BAH 1 039,8 461,4 31,0 
Centre-du-Québec BPA 3 119,0 1 931,8 158,3 177,3 138,7 82,6 79,5 123,7 
Centre-du-Québec BPH 3 089,4 2 148,6 10,9 7,4 113,0 26,0 25,9 358,8 
Chaudière-Appalaches BAA 1 231,3 960,6 
Chaudière-Appalaches BAH 431,2 332,2 9,0 40,0 
Chaudière-Appalaches BPA 5 741,8 5 332,5 30,2 11,8 12,9 28,7 3,8 71,0 119,6 
Chaudière-Appalaches BPH 3 379,3 1 876,0 6,1 52,5 70,3 247,7 6,8 303,4 
Côte-Nord BPA 42,8 42,8 
Estrie BAA 1 148,7 828,2 
Estrie BAH 887,1 761,9 36,2 5,3 
Estrie BPA 1 568,9 1 460,8 20,2 7,6 13,7 
Estrie BPH 2 015,3 1 387,2 78,1 68,6 71,1 150,6 
Gaspésie-Îles-de-la-Madeleine BPA 175,9 24,9 23,0 111,9 
Gaspésie-Îles-de-la-Madeleine BPH 42,8 20,8 22,0 
Lanaudière BAA 331,0 195,9 
Lanaudière BAH 1 481,1 560,1 287,3 171,4 
Lanaudière BPA 271,5 207,5 10,8 5,7 18,0 
Lanaudière BPH 2 620,4 1 457,5 97,6 26,4 150,9 25,3 85,5 323,2 
Laurentides BAA 136,9 105,5 
Laurentides BAH 338,0 185,1 10,9 62,2 
Laurentides BPA 203,7 203,7 
Laurentides BPH 986,8 718,2 30,6 11,7 17,8 53,6 28,5 
Laval BPH 19,3 1,4 17,9 
Mauricie BAA 252,7 248,5 
Mauricie BAH 565,9 294,8 47,9 9,1 
Mauricie BPA 1 758,1 1 002,5 37,1 15,4 229,3 249,2 4,6 41,2 
Mauricie BPH 2 298,1 1 166,0 39,4 13,0 100,5 318,1 
Montérégie BAA 3 905,1 2 470,8 
Montérégie BAH 3 496,3 2 421,4 50,0 78,7 
Montérégie BPA 2 746,2 2 611,9 19,0 27,8 21,9 
Montérégie BPH 10 049,5 8 813,7 55,3 34,6 46,8 44,3 116,6 
Outaouais BAA 163,2 123,1 11,0 
Outaouais BAH 459,6 428,7 
Outaouais BPA 156,3 149,3 
Outaouais BPH 695,4 687,3 8,1 
Saguenay-Lac-St-Jean BAA 36,3 
Saguenay-Lac-St-Jean BAH 212,3 53,1 116,1 
Saguenay-Lac-St-Jean BPA 1 219,1 986,9 11,8 107,9 54,2 
Saguenay-Lac-St-Jean BPH 5 249,3 3 794,2 115,2 511,9 235,2 

CULTIVAR

Direction de l'intégration des programmes
2022-10-19



SUPERFICIES ASSURÉES DE BLÉ PAR RÉGION ADMINISTRATIVE  ET PAR VARIÉTÉS 

N°Région ADM production

 Superficie 
total IVEG 

(ha) 
 Sans 

cultivar 
 RGT 

Presidio 

 Ring 
(URGC 
Ring)  Rocket 

 Ron (AC 
Ron)  Ruby 

 Scotia 
(AAC 

Scotia) 

 Synox 
(AAC 

Synox)  Topaze  Toundra  Touran 
 UGRC 
Ring 

 Walton 
(AC 

Walton) 
 

Warthog  Zorro 
Abitibi-Témiscamingue BAA 24,7 24,7 
Abitibi-Témiscamingue BAH 169,7 60,1 109,6 
Abitibi-Témiscamingue BPA 18,4 18,4 
Abitibi-Témiscamingue BPH 1 350,8 736,4 69,7 114,6 41,5 52,0 
Bas-St-Laurent BAA 210,5 166,6 12,9 12,3 6,3 
Bas-St-Laurent BAH 132,3 23,3 24,4 
Bas-St-Laurent BPA 4 108,4 2 954,4 8,4 57,0 50,7 
Bas-St-Laurent BPH 4 321,9 1 408,9 594,8 23,0 52,3 242,0 
Capitale-Nationale BAA 200,5 187,5 
Capitale-Nationale BAH 91,6 60,6 15,9 9,5 5,6 
Capitale-Nationale BPA 1 368,0 1 332,0 
Capitale-Nationale BPH 1 051,8 888,4 23,4 
Centre-du-Québec BAA 1 291,6 294,6 100,7 55,3 
Centre-du-Québec BAH 1 039,8 461,4 204,7 48,1 49,6 32,6 
Centre-du-Québec BPA 3 119,0 1 931,8 65,3 167,2 12,3 
Centre-du-Québec BPH 3 089,4 2 148,6 28,2 94,2 95,2 
Chaudière-Appalaches BAA 1 231,3 960,6 16,0 
Chaudière-Appalaches BAH 431,2 332,2 41,0 9,0 
Chaudière-Appalaches BPA 5 741,8 5 332,5 36,0 8,6 0,4 
Chaudière-Appalaches BPH 3 379,3 1 876,0 299,5 17,8 96,2 55,2 
Côte-Nord BPA 42,8 42,8 
Estrie BAA 1 148,7 828,2 17,5 32,9 21,5 11,3 
Estrie BAH 887,1 761,9 13,5 54,7 
Estrie BPA 1 568,9 1 460,8 19,7 46,9 
Estrie BPH 2 015,3 1 387,2 136,5 50,3 1,4 
Gaspésie-Îles-de-la-Madeleine BPA 175,9 24,9 16,1 
Gaspésie-Îles-de-la-Madeleine BPH 42,8 20,8 
Lanaudière BAA 331,0 195,9 
Lanaudière BAH 1 481,1 560,1 173,1 38,6 9,9 86,1 
Lanaudière BPA 271,5 207,5 22,2 
Lanaudière BPH 2 620,4 1 457,5 192,8 60,0 
Laurentides BAA 136,9 105,5 
Laurentides BAH 338,0 185,1 32,4 
Laurentides BPA 203,7 203,7 
Laurentides BPH 986,8 718,2 63,5 
Laval BPH 19,3 1,4 
Mauricie BAA 252,7 248,5 
Mauricie BAH 565,9 294,8 98,5 43,9 23,5 
Mauricie BPA 1 758,1 1 002,5 51,6 16,3 48,3 
Mauricie BPH 2 298,1 1 166,0 61,6 144,5 107,5 218,4 
Montérégie BAA 3 905,1 2 470,8 27,0 8,5 163,0 7,8 
Montérégie BAH 3 496,3 2 421,4 228,3 49,4 485,0 19,1 50,5 
Montérégie BPA 2 746,2 2 611,9 20,8 37,7 
Montérégie BPH 10 049,5 8 813,7 122,4 88,3 278,8 
Outaouais BAA 163,2 123,1 30,1 
Outaouais BAH 459,6 428,7 11,0 19,9 
Outaouais BPA 156,3 149,3 7,0 
Outaouais BPH 695,4 687,3 
Saguenay-Lac-St-Jean BAA 36,3 
Saguenay-Lac-St-Jean BAH 212,3 53,1 43,1 
Saguenay-Lac-St-Jean BPA 1 219,1 986,9 39,2 
Saguenay-Lac-St-Jean BPH 5 249,3 3 794,2 224,3 228,9 139,6 
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